
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.13
del 06-06-019

Registro generale n. 313

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Rimborso  oneri  di  urbanizzazione e costo di co=

struzione Dioletta Fabio

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Visti:

il T.U.E.L. approvato con D. lgvo n. 267/2000;
il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo decreto legislativo
56/2017;
il D.P.R. del 05 ottobre 2010, n.207,
il provvedimento sindacale prot. n. 3447 del 20/05/2019 concernente
la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica;

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 20 marzo 2019 è
stato approvato lo schema di bilancio di previsione finanziario
2019/2021 (Art.11, D. Lgs.vo n.118/2011);

che in data 08/02/2018 veniva rilasciato al Sig. Fabio Dioletta il
permesso di costruzione n. 18/2017 prot. n. 9658/17;

che con bonifici bancari datati 23/08/2017 è stata versata la somma
di euro  2.247,93 per il costo di costruzione ed euro 1.068,36 per gli
oneri di urbanizzazione primaria e secondaria;

che il Sig. Dioletta Fabio dichiara con nota prot. n. 1311 del
25/02/2019 di non avere più intenzione di realizzare il fabbricato
oggetto di permesso di costruire e chiede la restituzione dei suddetti
oneri concessori versati;

il titolo edilizio P.d.C. n.18/2017 prot. n. 9658/2017 risulta decaduto
poiché in ragione dello spirare del termine annuale di inizio dei lavori,
è intervenuta la decadenza della concessione edilizia, con
conseguente produzione di effetti quali: l’impossibilità di realizzazione
dell’intervento e la possibilità di esercitare il diritto alla restituzione
degli oneri urbanistici già corrisposti al Comune;

Visti gli atti d'ufficio comprovanti il versamento complessivo di euro
3.316,29

RITENUTO di dover procedere al rimborso della somma suddetta;

DETERMINA

richiamata integralmente la premessa

di assumere un impegno di spesa di euro € 3.316,29 da imputare
sul cap.2905, art.1 COD.08.01-2.02.01.09.013 del bilancio corrente
esercizio;

di rimborsare al Sig. Dioletta Fabio la somma di euro 3.316,29
tramite versamento sul conto corrente indicato dal Sig. Dioletta nella
nota prot. n. 1311 del 25/02/2019 custodita agli atti;



di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4 del
T.U.E.L. il presente atto al responsabile dell’Ufficio finanziario per i
conseguenti adempimenti;



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Ing. Antonio Longo

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


